UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE – IFRN

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – POSENSINO

RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETOS SELEÇÃO PARA O
MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 2017

EDITAL 014/2016 - POSENSINO

  A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Ensino  –  POSENSINO,
associação ampla  da  Universidade  do  Estado  do Rio  Grande do Norte  –  UERN,  com
Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA e Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia – IFRN, torna público os nomes, por ordem alfabética, separado por
linha de pesquisa, dos candidatos classificados na Análise dos Projetos, e aptos para a fase
seguinte do processo seletivo 2017.1 para o Mestrado em Ensino.

PROJETOS APROVADOS POR ORDEM ALFABÉTICA 2017.1

LINHA DE PESQUISA: Ensino de Ciências Humanas e Sociais (Linha 1)

Nº Nome Candidato
Nota do
Projeto

Situação

1 Adriana Oliveira Dutra 7,0 Aprovada

2 Adriano Lucena de Góis 7,0 Aprovado

3 Adriel Jonathas Fernandes Siqueira 8,5 Aprovado

4 Alvaneide Maria de Morais Moura 7,5 Aprovada

5 Amanda Thaís Freire Gomes 7,0 Aprovada

6 Ana Carla Araujo Barroso 6,0 Reprovada

7 Ana Karine das Chagas Vieira 5,0 Reprovada

8 Ana Meyre de Morais 7,5 Aprovada

9 Ana Paula da Cruz Fernandes de Menezes 6,0 Reprovada

10 Anna Christinna Martins do Nascimento 7,0 Aprovada

11 Anna Rafaella de Paiva Dantas 7,0 Aprovada

12 Ariana da Silva Medeiros 7,0 Aprovada

13 Brena Kesia Costa Pereira 7,5 Aprovada

14 Brena Samyly Sampaio de Paula 8,0 Aprovada

15 Carlos Antonio Viana do Nascimento 7,5 Aprovado

16 Cassiano Quinino de Medeiros Figueirêdo 7,5 Aprovado

17 Catiana Sales dos Santos 6,0 Reprovada

18 Celeneh Rocha de Castro 7,0 Aprovada

19 Dagma Rego de Queiroz 6,0 Reprovado

20 Daiane de Almeida Santos 8,0 Aprovada

21 Daiane Duprat Serrano 8,5 Aprovada

22 Daniele de Fátima Oliveira 7,0 Aprovada

23 Dayse Medeiros de Sousa Figueirôa 7,0 Aprovada

24 Dioginys Cesar Felix de Lima 9,0 Aprovado

25 Edilene da Silva Oliveira 7,0 Aprovada

26 Edkalb de Medeiros Garcia e Mariz 8,0 Aprovado

27 Edyfran de Medeiros Fernandes 7,5 Aprovado

28 Elaine da Silva Filgueira 4,5 Reprovada

29 Élida Joyce de Oliveira 8,5 Aprovada

30 Eliel Moraes da Silva 8,0 Aprovado

31 Emerson Sousa e Silva 7,0 Aprovado

32 Enock Douglas Roberto da Silva 8,0 Aprovado

33 Erick Fernandes da Costa 7,0 Aprovado

34 Eridan Rodrigues Maia 8,0 Aprovado

35 Euclides Flor da Silva Neto 7,5 Aprovado

36 Everton Viana da Silva 7,0 Aprovado

37 Fatima Nailena da Fonseca Cordeiro 8,0 Aprovada

38 Francieuda Henrique de Jesus e Lima 5,0 Reprovada

39 Francimone de Carvalho Simão 5,0 Reprovada

40 Francisca Érica da Silva Maia 7,5 Aprovada

41 Francisca Joseneide da Silva 7,0 Aprovada

42 Francisca Lenilda da Silva 6,0 Reprovada

43 Francisca Mariana Dantas Rêgo 6,0 Reprovada

44 Francisco Diego Fernandes 7,0 Aprovado

45 Francisco Evanildo Pereira 7,0 Aprovado

46 Francisco José Balduino da Silva 8,5 Aprovado

47 Francisco Samuel Gomes de Araújo 7,5 Aprovado

48 Gerônimo de Paiva Silva 8,0 Aprovado

49 Haryanne Alves de Sousa Marinho 7,0 Aprovada

50 Henrique Jose Campelo de Oliveira 7,5 Aprovada

51 Herbênia Maria Gurgel Monteiro Rodrigues 7,0 Aprovado

52 Iany Alves da Costa 6,0 Reprovada

53 Inez Martins de Medeiros Viana 7,5 Aprovada

54 Iris Emanuella de Castro Nascimento 7,0 Aprovada

55 Isabelle Pinheiro Fagundes 8,5 Aprovada

56 Jane-Mery Nunes da Costa Lima 5,5 Reprovada

57 Janaina Maciel de Queiroz 7,0 Aprovada

58 Jean Carlos Vieira 7,0 Aprovada

59 Josangela Bezerra da Silva 7,5 Aprovada

60 José Alberto da Silva 8,0 Aprovado

61 José Carlos França da Silva 7,0 Aprovado

62 Joseildo Silvestre da Silva 6,0 Reprovado

63 Juliani Suellem Kelly do Nascimento 6,0 Reprovada

64 Kaliana Araújo de Oliveira 6,0 Reprovada

65 Karoline Margarida Fernandes Januário 7,5 Aprovada

66 Katamara Medeiros Tavares Melo 8,0 Aprovada

67 Keyvilane Fernandes dos Santos 9,0 Aprovada

68 Leandro Carlos de Souza Gomes 8,0 Aprovado

69 Leila Maia Custódio Dantas 7,0 Aprovada

70 Leila Silmara de Morais Nogueira 7,5 Aprovada

71 Leilinarea Aquino Noronha 8,0 Aprovada

72 Liany Barbosa Felix da Silva 7,5 Aprovada

73 Liddian Lippy Benevides de Oliveira 7,0 Aprovada

74 Luana França Ramalho 7,0 Aprovada

75 Lúcia de Fátima Monteiro Maia 7,0 Aprovada

76 Luiz Antonio da Silva dos Santos 9,5 Aprovada

77 Luiza Maria de Holanda Dantas 9,0 Aprovada

78 Marcos Roberto Fernandes Gurgel 7,0 Aprovado

79 Maria Anailza Vieira 8,0 Aprovada

80 Maria Aparecida de Souza Guilherme 8,5 Aprovada

81 Maria Dalva da Silva Santos 7,0 Aprovada

82 Maria das Graças da Silva 6,0 Reprovada

83 Maria Marcilene Pereira 8,5 Aprovada

84 Maria Marilene Banhos Nogueira 9,0 Aprovada

85 Maria Valnice da Silva 9,0 Aprovada

86 Maria Zilda Medeiros da Silva 7,5 Aprovada

87 Marta Lucia de Paiva Rocha 5,0 Reprovada

88 Mauro Silvano Medeiros Pereira 8,0 Aprovado

89 Michela Melo da Silva 7,5 Aprovada

90 Mikael Gomes Braga 7,5 Aprovado

91 Mirlândia Mendes de Vasconcelos Rodrigues da Silva 6,0 Reprovada

92 Morgana Léa Melo Brilhante 7,5 Aprovada

93 Neimara Costa de Lima Santos 6,0 Reprovada

94 Neucivânia Moreira da Silva 7,0 Aprovada

95 Otávia Maria Marreiros Cavalcante 6,0 Reprovada

96 Paula Gomes da Silva 7,0 Aprovada

97 Pedro Henrique Bezerra da Costa e Silva 7,0 Aprovado

98 Priscila Rusalina Medeiros de Oliveira 8,0 Aprovada

99 Raimundo Wagner Gonçalves de Medeiros Gomes 9,0 Aprovado

100 Raquece Mota Honório Cruz 8,0 Aprovado

101 Rayssa Rafaela de Lima Menezes 8,5 Aprovada

102 Regina Felipe dos Santos 7,0 Aprovada

103 Renata Faustino dos Santos Bezerra 7,0 Aprovada

104 Rita dos Impossiveis Dutra de Paiva 8,5 Aprovada

105 Rocyele Eleycor Ferreira Braz 7,0 Aprovada

106 Roseane Idalino da Silva 7,0 Aprovada

107 Royston Diógenes Andrade 7,0 Aprovada

108 Salesdethe Silva de Oliveira 6,0 Reprovada

109 Sandra Andréa de Souza Araújo 7,0 Aprovada

110 Sandra Regina da Silva Cabral 4,5 Reprovada

111 Silvana Maria Pereira da Silva 7,0 Aprovada

112 Suzane da Paz de Oliveira 6,0 Reprovada

113 Tanara Soares Marques 8,5 Aprovada

114 Tatiana Maria de Moura Davi 6,0 Reprovada

115 Thacymara Gomes Filgueira 7,0 Aprovada

116 Themis Andrea Lessa Machado de Mello 7,0 Aprovada

117 Thiago Romero Leite Barra 7,5 Aprovado

118 Tiago de Souza Mariano 8,5 Aprovado

119 Tony César da Costa Freire 7,0 Aprovado

120 Vanessa Tainara da Cunha 6,0 Reprovada

121 Vera Lúcia Rodrigues Paula 7,0 Aprovada

122 Viviana Cavalcante Pinheiro de Lima 8,0 Aprovada

123 Viviane Santos de Lima 7,0 Aprovada

124 Williany Tavares dos Santos 7,0 Aprovada

125 Zamere da Silva Dias 5,0 Reprovada

PROJETOS APROVADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

LINHA DE PESQUISA: Ensino de Línguas e Artes (Linha 2)

Nº Nome Candidato
Nota do
Projeto

Situação

1 Abraão Vitoriano de Sousa 6,0 Reprovado

2 Agápito Pereira Tôrres Neto 8,5 Aprovado

3 Ana Rafaella Alves Pereira 7,5 Aprovada

4 Anne Valeska Lopes da Costa 9,0 Aprovada

5 Artur Luiz da Silva França 6,0 Reprovada

6 Cristiane de Brito Cruz 6,0 Reprovada

7 Elias Bernardino de Góis 6,0 Reprovada

8 Eliziane de Sousa Sampaio Mendes 9,0 Aprovada

9 Érika Guimarães de Oliveira 7,5 Aprovada

10 Evandro Hallyson Dantas Pereira 9,0 Aprovado

11 Evelynne Marinho de Amorim 6,0 Reprovada

12 Fábio Ezequiel Azevedo Braga 6,0 Reprovado

13 Francisco Cesar de Souza 7,5 Aprovado

14 Francisco de Assis Filho 8,0 Aprovado

15 Francisco Ernani de Lima Barbosa 7,0 Aprovado

16 Gibson Alves Marinho da Silva 9,0 Aprovado

17 Helyab Magdiel Alves Lucena 8,5 Aprovado

18 Hilma Liana Soares Garcia da Silva 8,0 Aprovada

19 Janailson Ferreira 7,0 Aprovado

20 Jane Mara da Cunha Ferreira 6,0 Reprovada

21 João Batista Neves Ferreira 9,5 Aprovado

22 Jose Maria Domingos da Silva 6,0 Reprovado

23 Luanna Melo Alves 8,0 Aprovada

24 Luciana Mendes Bezerra 6,0 Reprovada

25 Maria Joseane Rodrigues Silva 7,5 Aprovada

26  Maria Josivania de Souza Pinto 7,0 Aprovada

27  Maria Juliana de Macêdo Silva 7,5 Aprovada

28 Maria Luísa Ferreira Gonzaga 7,5 Aprovada

29 Maria Verlangia Alves Peixoto 6,0 Reprovada

30 Mônica Cabral Pereira 6,0 Reprovada

31 Myrna Cibelly de Oliveira Silva 9,0 Aprovada

32 Pablo Thiago Fernandes da Silva 7,0 Aprovado

33 Raiane Mousinho Fernandes Borges Palhano Galvão 6,0 Reprovada

34 Roberland Ricardo Gama de Queiroz 7,5 Aprovado

35 Robson Henrique Antunes de Oliveira 6,0 Reprovado

36 Sara Cristina dos Santos Freires 7,5 Aprovada

37 Thais Mendonça da Costa 6,0 Reprovada

PROJETOS APROVADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

LINHA DE PESQUISA: Ensino de Ciências Naturais e Tecnologias (Linha 3)

Nº Nome Candidato
Nota do
Projeto

Situação

1 Alison Luan Ferreira da Silva 6,0 Reprovado

2 Altamira Taísa Soares Santos 3,8 Reprovada

3 Carlos Allan de Souza Oliveira 9,0 Aprovado

4 Deidiane de Almeida Santos 5,0 Reprovada

5 Eliani Jordana da Silva Moreira 9,0 Aprovada

6 Elys Gardênia de Freitas Lopes 10,0 Aprovada

7 Felícia Cardoso Mendes 8,5 Aprovada

8 Francisca Patricia Ferreira Silva 5,0 Reprovada

9 Francisco Barros de Oliveira Neto 5,0 Reprovado

10 Francisco Glauber de Brito Silva 8,0 Aprovado

11 Franklin Herik Soares de Matos Lourenço 8,0 Aprovado

12 Ismael Vinicius de Oliveira 7,0 Aprovado

13 Ivanessa Castro de Sousa 7,0 Aprovada

14 Kaiser Jackson Pereira de Sousa 7,0 Aprovado

15 Maria Ezilene de Oliveira 3,0 Reprovada

16 Maria Verônica da Silva 8,0 Aprovada

17 Maxsuilla Tavares Ribeiro dos Santos 8,0 Aprovada

18 Mayk Henrique Gomes de Oliveira 5,0 Reprovado

19 Monica Veronica da Silva Damasceno 9,5 Aprovada

20 Najara Raquel de Lima Morais 7,5 Aprovada

21 Raimunda Eliana Maia 7,9 Aprovada

22 Sâmia Magaly Lima de Medeiros Soares 10,0 Aprovada

23 Stênio Lúcio da Rocha 6,0 Reprovado

24 Talita Monali Morais Costa 4,5 Reprovada

25 Tânia Maria dos Santos Rocha 4,8 Reprovada

26 Tatiane Rocha Silva 7,0 Aprovada

27 Wanderson Diogo Andrade da Silva 9,5 Aprovado

A prova escrita  será realizada  no dia  08/02/2017,  das  13h30min às  17h30min
(horário local), na Faculdade de Artes – DART, localizado no Campus Central da UERN,
BR 110, KM 46, Bairro Costa e Silva, Mossoró-RN.

É recomendável que o/a candidato(a) esteja no local da prova com 30 minutos de
antecedência do horário estabelecido,  portando documento oficial  de identificação com
foto e caneta esferográfica azul ou preta. O/a candidato(a) que chegar após as 13h30min
estará impedido de realizar a prova.

Mossoró (RN), 30 de janeiro de 2017.

Prof. Dr. Jean Mac Cole Tavares Santos
Coordenador do POSENSINO

Portaria n° 0075/2016-GR/UERN

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN